
¢Ô O
. O D

1!ä
m Č

.C "O

žu
SMLOUVA

O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY
ZEMNÍHO PLYNU

(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

0

uzavřena mezi

Pražská plynárenská, a. s.

a

Mateřská škola Zlín, Sokolská 396 I, příspěvková organizace

jejíž obsah tvoří'

l. Formulářová Část smlouvy a její dále uvedené nedílné příbhy
2. Příbha A - Seznam Odběrných mist Zákazníka
3. Příloha Č. l - Seznam OM
4. Příloha B - Cena ostatních sluŽeb dodávky plynu
5. Příloha C - Obchodní podmínky
6, Příloha D - Ceník nadstandardních služeb



F"

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu

Níže uvedené smluvní strany uzavÍrajĹ podle ustanovení § 72 odst 2 zákona Č. 458/2000 Sb., energetického
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,energetický zákon") a podle ustanoveni zákona Č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),,
tuto smlouvu o sdružených sluŽbách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen ,,Smlouva"). Smlouva je
uzavírána mezi:

Pražská plynárensk® s.
Se sídlem: Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ j IQ 00
IČO: 60193492, D
Zastoupená: J
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a.s.

Kontaktní osoba: J
7 místo stálého pracoviŠtě: Národní 37, Praha l - Nové
Město.
(dále jen ,,Obchodník")

a

Mateřská Škola Zlín, Sokolská 3961, příspěvková organizace
Se sídlem: Sokolská 3961, 760 01 Zlín
IČO: 71007504
Zastoupená:
statistická právní forma: 33 l - Příspěvková organizace
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Adresa k zasí|ánÍ fákturace a veškerých sděleni určených Zákazníkovi: Sokolská 3961, 760 01 Zlín

Kontaktní osoba:

(

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen ,,Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdruŽená služba dodávky zemního plynu (dále jen ,,plyn") upravená v souladu
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastni účet distribuci
plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejÍcĹch služeb odebrat a zaplatit
za to Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména ustanovenÍm § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou
zahrnující její formulářové znění a její nedílné pňlohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě
rozporu Formulářové Části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní
podmínky) a Přílohy D (Ceník nadstandardních sluŽeb) na straně druhé, mají ustanoveni obsaŽená ve
Formulářové části smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, Že je srozuměn s tím, Že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně přijímá ustanoveni ČI. ll. (cena), ČI. Ill. (fákturační a platební podmínky), ČI. lV. (dodací
podmínky), Či. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy). ČI. VI. (omezeni, přerušení nebo ukonČení
dodávky plynu), ČI. VIl. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), ČI. Vlil. (změna ceny a změna OP), ČI. lX

2



(sankce, vČetně smluvních pokut) a ČI. XIV. (ostatní ujednáni) Obchodních podmínek a dále v Ceníku
nadstandardních sluŽeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za sluŽby Či jiná plnění,
která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných sluŽeb a plnění, s jejichž obsahem byl před uzavřením
Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a $ouh|asÍ s ním. Zákazník dále prohlašuje, Že byl
Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanoveni Smlouvy a jejích nedílných
příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a související sluŽby jim hrazené na základě této
Smlouvy.
Zákazník bere na vědomi, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nařIzenIm o ochraně osobních údajů, a Že poskytnutí jeho osobních
údajů je smluvním a z části j zákonným poŽadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout
Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních
údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádáni v obchodních kancelářích Obchodníka.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od obČanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení
daňového dokladu ve lhůtě urČené niže.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2020 do
3 1.12.2023 bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným terminem dodávek zahájených
od 01.0 1.2020. V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukonči odběr plynu, je
povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 6.000,- KČ za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v
Příloze A Smlouvy - seznam odběrných mist. Za neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněŽ považuje každé
neoprávněné ukonČeni odběru plynu v každém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu Škody v plném rozsahu.

Ujednáni o cejkovém množství plynu dodávaného dle této Smlouvy, vČetně specifikace Odběrných
nýst Zákazníka je obsaŽena v Příloze A této Smlouvy.

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, Že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámení
o výši záloh (100 %) a v terminu dle přílohy: Příloha Č. l - Seznam OM.

V případě, Že Zákazník není povinen zálohy hradiC ustanoveni Smlouvy o zálohách se nepoužiji.

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává dle přílohy: Přibha Č. l - Seznam OM

SmluvnI strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě do 14 kalendářních dní ode
dne vystavení.
Smluvní strany sjednávají, Že veškeré úhrady peněžitých Částek Zákazníkem Obchodníkovi budou
prováděny bezhotQvQstní formou převodu na bankovní úČet.
Zákazník sQuh|a$Í se zasňánim a doruČováním fäktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních podmínek,
Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny ostatních služeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.

Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na postupu dle ČI. Ill., bod 6 Obchodních podmínek dodávky
zemního plynu a v souladu s přIlohou: Příloha Č. l - Seznam OM, bude zákazník zasílat samoodeČty na

a do předmětu emailové zprávy uvede ,,Samoodečet FLEXI".

Zvláštni ujednání uvedené v ZD VZ

a) Smlouva je uzavřena na dobu urČitou bez možnosti automatické prolongace.
b) Na odběratele se nevztahují sankce za nedodrŽení množství odběru zemního plynu.
C) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané
mnoŽství zemního plynu energie ve smyslu jakýchkoliv dalŠích poplatků, nebo sankci.
d) Z důvodu provozních potřeb může odběratel v průběhu smluvního období poČet měřIcIch nebo odběrných
mist změnit, a to jak zruŠením stávajkích, tak zřizenIm nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných
míst z jiného subjektu). Dodavatel i pro tyto případy odběrateli prantuje sjednané ceny a neprodleně po

3



oznámeni odběratelem o zřIzení nového odběrného místa zaháji dodávku zemního plynu za podmínek
sjednaných v rámci této veřejné zakázky.
e) V případech zruŠení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k
odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničeni živelnou pohromou, je odběratel oprávněn
ukončit smluvní vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne
oznámení dodavateli o zruŠení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci.
f) Dodavatel bere na vědomi, Že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠení směrnice 95/46/ES
(obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracováni vychází z ČI. 6 odst l písm. b), c) a f)
uvedeného nařIzeni. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním pIánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a
další informace ke zpracováni osobních údajů jsou uvedeny na

7.2. Platební podmínky
7.2.1. Frekvence úhrady úlohových plateb i zúČtovací období u jednotlivých odběrných míst je uvedeno v
příloze č. l této zadávací dokumentace. výše zálohové platby bude stanovena na 100% předpokládané platby za
dané období.
7.2.2. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování
řádně zaplacené zálohy. Zúčtovací fáktura je splatná do 14 kalendářních
se rozum" den odedání platby adresátovi Připadne ii den odeslání na
odeslání první následujÍcÍ pracovni den.
7.2.3. Ke dni ukonČeni platnosú smlouvy, uzavřené na základě výsledku
bude proveden skutečný odpoČet měřidel u všech odběrných míst a
plynu bude vystaven závěrečný daňový doklad (fáktura).

(fáktury), ve kterém budou zúčtovány
dní ode dne vystavení. Dnem zaplacení

den pracovního klidu, rozumí se dnem

zadávacího řIzení této veřejné zakázky,
na základě skutečné spotřeby zemního

výše uvedené ujednáni v bodě 7.2.3. je platné pro kategorii MO a lze jej uskuteČnit pouze za předpokladu
zasláni samoodečtu zadavatelem v poŽadovaném tabulkovém formátu a do data který stanovuje provozovatel
přísluŠné distribuční soustavy.

Zákazník bude samoodečty na emailovou adresu a do předmětu emailové zprávy uvede
,,SamoodeČet FLEXI".

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Obchodník obdrŽí jedno vyhotovení a Zákazník dvě
vyhotovení.

4



¶Á



Pňloha A - wtmm nMst kamNno mo

Stránka 1 z 1



F

Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 0I.01.2020 do 31.12.2023 (dále jen ,,Cenové
období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro určeni její výše se ap|ikujÍ dále uvedené
podmínky.

I. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastni
komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní Část) a službu strukturování
(kapacitní i komoditní ČáSt) bez DPH. Tato cena j" vyjádřena jako cena za komoditní sloŽku ve výši
539,00 Kč/MWh. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je
Obchodník oprávněn k ceně připoČítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.



T

PLYNÁRENSKÁ
OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKYZEMNĹHO PLYNU

ČláňoK I. Úvodn( wtanavmí
1. Md obchodní podmínky dodávky zemního plynu (dále Jen .OP')
jsou nedfínou součástf Smbwy o 8družených službách dodávky mn-
nfho piynu (dáte j2ň .$m!ouva?, která bude uzavřená po L 1. 2018.
OP upravují ddšf vzájemná práva a povirinosb" Pražské pjynárenské,
a.s., (dále jen .Obchodnfk") a zákazníka v kategorii Domácnost Ntbo
v kategorii Maloodběratel (dále jen ZákazA£kj
2. Práva a povinnosti smluvních stran s? řídí obecně závaznými práv-
ními pRedpisy České republiky, přédevšľm zákonem číslo 89/2012 &).,
občanským zákonfkem, v pktném zněnf, (dík jen .NOZ"), a zákonem
čfslo 45812000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu štátni apm-
vy v energetjckýa odvětvfch, ve znění pozdějšlch předpisů, (dále jen

ZášcQň" nebo ,EZ).
3. Zákazníkem kategoňe Domácnost je fýzická %Qba, která
ni plyn (dále jen .p!yn? odebírá pro svou o3obnľ potřebu soMsejfcí
s bydkrifm či potřebu členů jeho domácnosti, Zákazníkem kategorie
Mdoodbětatel je fýzlcká nebo prävnldcá osoba, která plyn odebírá µo
účely s mčnim odběrem pNnu do 630 000 K\Ml
4. Disblbuční služby jsou poskytovány Obchodníkem v souladu 8ě
6rnbuvou o připojení k dismbuční 6oůstavě, kterou Zákazník uzaví-
rá s mlstně pňsiušným provezovatetem djstribučnf 8oústavý (dále jen
.POS'), a v sMädu s Řádem provozovatele distňbučnf soustavy (dále
jĚn .ŘPDS).

~K
1. Cenou 6ě mzumľ cena sdružené dodávky p!ynul hKŇm:

a) Ngubvanou sfožkcu ceny, ktetá se ddádá z:
aa) ceny za distiibud plm, která je stažena pevné ceny za

odebraný plyn v Kč/MWh a pevné R0čňf ceny za denní m-
zervuvanou pevnou dfsůibuční kapacúu y KUiS. rrŕ mbo
stálého měsíčnfho pIatu za pň3tav?'nou kapaďu v Kč/měsíc,

ab) ceny za činnosti operátora trhu OTE, a. &,,
cena pevná v Kč/MWh.

Týfo ceny stanovuje Energetický egdačnj úřäd (ctdb jen ERV) p'o
pMušného PDS podle místa pňpojení Zákazníka w svém cenovém
mzhodnutí. Znění enových rozhodnutí Je tmřejněno na' ' ' ' "" "'

b) mmgufovanou složkou ceny Qznačovanou kkD cma mm-
nich sÉužeb dodávky pfynu, která se ddádá z:
ba) komoditní sfožky ceny v Kč/MWh,
bb) kapacánf složky ceny Kč/ús. m' nebo stálého Na·

tu v Kč/měsíc.
Cena ostatníd7 služeb dodávky plynu je uvéderw y eníku Ob-
chodníka, im kterém Jsqu uvedeny aktuáfnl prodejnj CCM ptynu
(dáia jen .CenIK).

C) daněmL kte{ými Jsou daň z plynu a daň z přidaná hodh«y (^
jen .DPW) ve výši dle obecně závazných právních pMpľgů

Z Cena Mj 'N'obem ~eným
vCenDUL
3. Zákazník kategorie Maloodběratel je povinen informovat Obchod-
rdka o po@tf pfynu pro výrobu tepla vdomovnlch kotelnách, pak
o měnách 8 noyých skutečnostech, které mQhQu ovlivnit pwinnost
~1 daně z plynu dle obecně závazného právního předpisu.

Článek Ill. Fakturační a podmfnky
1. Cenu sdružená dodávky plynu je Zákaznjk povInen hradů pdmně
z&ňovým způsobem.
Z Pm první zúčtovaci období výši zábhy na sdrOenw dodávku ply-
m ďánovÍ Obchodník po dohodě se Zákazníkem y imalw důvod-
ně přědpokiádané spotNby za přísbšné zúčtovací období s ohkdem
k výkonu odběrných plynových zařĹzenĹ (dále jen .OPZ"). výše zálohy
pn první zŮaoyaa oMobl je uvedena ve Smlouvě.
3. Ôb¢hodnľk je oprávněn stanovit fřekvenä placeni záloh, provést
úpmvu jejich výše na základě skutečné spotřeby plynu v předchozlch

obdoblch, nebo jestliže nastaly skutečnosti, které ovlivní
N Učbvánl (napňklad změna ceny nebQ daňových předpisů nebo
mzšMeni odběru pfynu), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak

4. výše a temfny spjatnosti záloh jsou uvedslny v Oznám?nj o výši
záloh, ktenZ ObchodMk přikládá ke Smlouvě. V přtpadě, že Ztkaznlk
wavTě Smlouvuz důvodu změny dodavatele, Obchodník zasílá Zákaz-
Mcovi Oznámení o výši záloh po ukončení procesu změny dodavatele
ve smyslu obecně závazného právního přědplsu. Obchodník zasílá
Zákazníkovi po každém vyúčtovánl Oznámení q výši záloh v kategorii
Mabodběratel jako samostatmu zásilku a v kategorii Domácnost j2
výš? 8 četnost zákh uvedena pčlíno na daňovém doidadu (dále jen
.kktum").
6. Podkladem pro vyúčtování ceny sdružené dodávky ptynu jsou lXh-
je naměřené měřfcím zařízenfm (dále jen .pĹyncmän pRedané Ob-
chodnlkovl pŤlshjšným PDS v 8oUkdu s obecně závaznými pMvními
pkdpisy, kteiými se stanoví podrobnosti měřenf M$j a pkdávárú
technických údajů (dále jen .ode&t pfynu").

Pokud se v případě, že tuto službu PDS umožňuje, Obchodník se
Ukaznlkem dohodne na mimořádné fakturaci sdružené služby dodáv-
ky plynu prováděné na záldadě samoodečtu spotřeby pšynu Zákazníka
za M období, než j8 otdobf ukončené řádným odečtem pNnu s ode-
dáním pcďdadu pno fákturad (POF), avšak Zákazník nedodá 8amDo-
dečet fbnnátu danoveném PDS, v terminu nejpQzději prvnt pnacov-
ní den do 24.00 hodin po skončenf poslednřm kaleMCMho mšMce v
období, m které bud.? mimeřádná fakturae dohodnuta, nbô budou
úáýe požadováné PDS takovýndo Zákazníkem wUeny chybně či
rellql)lng, nenf Obchodnŕe povinen vystává faktum za jiné než Wdné
odačtové obdobl prováděné POS. Podklady pro fáktumá na záHaidě
samo«kMu die tohdo odstávce zasílá
&u
im
čfs
Mn
7. V případě poruchy plynoměru nebo v pHpadě, kdy Zákazník m-
umeZnf pEľslušnému PDS v době odečtu odebraného pjynu pň'stup
k pňmomětu nebo nesdělK)bchodnfkovi údaje o naměd\eném mnažsM
pjynu čI. N. bod 4. písm. e) OP, se vyúčtování spotřeby plynu prd-
vede kMiňkovaným propočtem podle ŘPDS pHslušného PDS.

8. Dodávka pNnu za upľynulé zúčtovací obdobf bude Zákaznlkovi vy-
účWvána fäkturou, která bude obsahovat nákžlto% dle závaz-
ných právnfQ PMŇSů. Zůčtovacf období je vymezeno pravfdelnými
a mhnořádnými odéčty prováděnými pTfslušným PDS ve smysfu obec-
ně zátažných právnfoh pl'édpisů.

Faktura nemusf obsahovat mžitko ani podpis Obchodníka a je vy-
stawna v písemné krmě mbo se BQůhlasem Zákazňfka též elektno-
nldW.
1& Fäktwuu budou vyúčtovány všechny zájohy zaplacené Zákazní-
kem do datä odečtu plynu uvedeného na faktuře. Vznikne41 po vyúčto-
vání záloh nedoplatek, je Zákaznfk povinen zaplatit ho Obchodníkovl
nejpazdeij do data spfatnostf vyznačeného na faktuře. Datem spiatnos- ,
u se ptq účely Smbuvy razumí den, do kterého musí být částka připsá-
na na bankovní ú&t Obchodníka, uvedený na faktuře, pod yariajjm[m
symbolem pMmětné faktury. Wnikneďi plseMatek, vrátf jej Qbchodnlk
Zákazníkovi do data splatnosti uvi3d2ného na faktui'é Za pjsedmadu,
že Zákaznfk má zaplaceny všechny finanční závazky vůči Obchodní-
kovi. V případě neuhrazených finančních závazků, bude pI\eplateik po- ·
užit k započtení těchto závazků, nedohodnou-Si se smluvnf stmny jihak. l
Nepřesáhneji přeplatek částku 100,- Kč. může ho Obchodník zúčtovat '
v nádedujícfm zúčtovaclm období. ,
11.Vbankovnim styku se používá vaňabůnf symbol a ČIStO účtu wede- '
né na pHslušné faktuře nebo v Oznámení q výsl záloh. Zaplatí-li Zákaz- l
ník platbu d nesprávným variabilnfm symbolem nebo ji poukáže na jiný i
bankovní účet Obchodníka, než je uveden na fáktute, je Obchodník
oprávněn Zákazníkovi platbu wátiL Dostane-ji se proto Zákazn/k do
prodlení b úhradou faktury nebo zálohy, je Zákazník povinen zaplatit
Obchodníkovi ůmk z prodlení pQc|k3 CL lX. bod 1. OP, až do řádného
zaplacení.
12 V přfp8ciě změny intervalů a způsobu provádění odečtů plynu nebo
změny ceny je Obchodník oprávněn j bez souhlasu Zákaznlka změnit
délku zúčtovaclho období v Mmd zákanN lhůty.

PP-21~1-18



13.Obchodnk je oprávněn vy8ta« opravný daňový d~ (daňový
dobropis a vrubopis) k původní fäkt^ pokud obsahýe chyby vzNkbé
nesprávným odečtem plynu, chybou způsobenou nesprávným dMem
]Mymměm, pouZfflm nesprávné ceny, chybou v psaní a v počtech, m-
správným wedenfm zúčtovacf ho období nebO nesprávně uvedenou
regubvarm složku cenyt
14.V pHpaCé, že má Zákazník podvybrmú o správnosU fäktwy, Je
oprávněn uplatM u Obdiodnka reddarnad pkemné nebo oBobm do
ti¶oet1 dnů od Jojfho donjčeni. NeuplMnHI UkazMk rekkmad Ihů-

zde uvedené, múza Obchodník eklamad odmítnout Obchodník je
povfnen vyřldh nekjamad zmmfka bez zbytea7ého odkkdu. Rekla-
mace nemá odldacmý úämk na splatnost fákhuy, rMohodnou41 8é
smduvnl 8tmrN jinak Rékkmae mwf obsahwat pMkvšlm:

B) kkntMkad eoby, která reklanmd ůnl včatně jd[ho vla8tnoruč-
ního podpku,

b) údaje týkajld bc rekkmované faktury,
c) popki Mdamované Bkutečno8tj včetně odůvodněnl mldaľn8ce.

Písemná Fekkm8c8 se upMňuje j'eýlm docučenlm na adresu Obchod-
n[k8 uvedenou Smlouvě.
15.Obchodník je oprávněn pďi úaavFeml od Zákaznfka paža-
dovát doZmf kauce nebo 8 ohledem k okolnostem I po jejím Uzb~[,
Obchodnk k 0pmvněn výsl kauce mnovft až do v)Ňe Nná8obku

@ud je obchodnlk omrvněn pdWovat zejména v pNpedea, když
zmuník pRmj pktebnl nekAzeň v námd cmm|ho slndLNn{ho vm-
hu b Obchodníkem nebo 68 opakowM dostam do pMlanl pkŕtbaml
podk smbLNy, j+0 Zákaznlk dNžnlkem jl'rých fýzlckých a prdvnb.
kýa osob, má-li Zákaznk tjvafé bydliště nebo Mdb v jiném státě
apod. Obchodnfk o daZenl kauco vydá Zákaznfkod poNrzenl. Při-
padM bankovnl úroky z poskytnut6 ka= pITpMajl Obchodnlkovl na
úhmdu nákladů 8pQmých 8 vMenlm účtu,
KAue dle totMO bodu s$ouz1 Jako za|l§těn[ pm pHpad, k¢y Zéjci&zník
nedodrží pMebnl podmfnky a Cbchodnlkwl vzndk7e Zákamlkem
pohledávka pc) Neslůženl Kbuc8 sb považu}o zb pockW-
n6 pomšenl povlrmos6 vyplývajld ze Srdowy. V pňpadě, býk
mezi 8m|uvníml dranaml @ednána povlnnost Zákaznlka daU kauci
obaodn[kovl pléd započetlm dodávky plynu, vzniká povlnnoš Ob-
chodníka 2Ŕhaµ dodáYkjj plynu až po 2jelpboenl kauce, KA= nemá
dwralder Uvdavku im smyslu wtanovenl § 1808 NOZ. Obchodnfk k
oprávněn započí8t kaud db tohoto bodu na 8platnou pohkdáv-
ku za Ukaznľkem. Obchodník prwďe započbnl v pApa®, Ze do-
ja k ukcmčenf 8mjuvnfho vztahu z důvodu uvedeného v a. VI. bod 3.
pKm, b) OP nebo zjlného důvodu, vzMkne41 po konečném vyúčtování
záloh mdopldek: ZapoľteM budo Zákaznkwl ozMmno v konečné
zúčtovad fElkhdÉL K8uc0 mp. čam bude ZA%lkoW
vrácena po ukončeni Muvnfho vztahu Ihůté do 30 dnů po vm-
vM konečrE =ovad fáktwy. V průběhu 8rmuvnfho vztahu 8ĺ mohou
6mhjvn[ 8tmTy uµkmzměnu výše kauoe. Obchodnlk může vrátit Kau-
d Zákaznlkcvl kdykď v průběhu sMuvnfho wMhu.

Článek lV. Dodací podmínky
1. Dodávka plynu Je prováděna v 8oukdu b ŘPDS a }e splněna
chodem plynu do odběrného mkk ZékaznRca m plynoměr o8azený
příslušným POS. Dodávka plynu měň Qd počátečního úwu plyne
mém danoveného pňslušným PDS nebo od zjištěného davu p|yno-
mém pfi změně dodavatele plynu nebo od zjištěného stavu plynoméřu
p1¶ změně o$m odebkajicí ptyn v dmém odběrném mlstě.
2. Měfenl dodávky plynu, vyhodnocuvánl 8 pMávánf výsledků řňěkm
ni 8 informací nezbytných pro vyťNlwäní dodávky Nynu zaPš-
tuje přis!ušný PDS dk EZ a obecně závazných právnlch a teänldcých
předpisů, kterými se sbnovl podrobno8ti měřenl Nnu a plbdávánl
technických údajů.
3. obchodnlkje pomnen'

a) dodával plyn do odběrného místa Zákaznfka Bpecifikovaného ve
Smlouvě v kvaMě stanovené závazným právnlm před-
plsem,

b) zu]btit na vfastnl Jméno a na vkstnl UM souvl@cl Mužby v
ptynármsM,

C) pNvzR za zámm odpovědnost z8 oddMku podle obecně
závazného právního předpisu.

4. povInen:
a) zaplaUt Obchodníkovl nákkdy spojené b mľušen|m, obnovenlm

a ukcmčenfm dodávky pNnu,
b) odebírat M pouze pIEs který pNpen pRduišný POS

nebo jIm pověřená osoba,
c) mkltit pMup k plynoměru za účeSem provedenf kontrdy, odečtu

plynu, oprav, údržby, výměny, odebrání a zaplombování plyno-
Mm a při ukončeni platnosti Smlouvy umožnit pMlušnému PDS
provést konečný cxie'čet plynu,

d) pfsemné ŕdádt Obchodnfkovl všedwry změny, mohou Mv-
růt pmění Smlouvy, předevšlm Informovat o změně lderMikač-
nich údajů a úpravě odběru Bouvkg[d ec změnou poCtu mbo

OPZ,
e) pdaA předem oznámený odečet plynu nebylo možné provést

z důvodu jeho nephtomnod, zasĹaÉ Obchodníkovi nebo přfdub
nému POS m o odečtu plynu na pMepsaném tkkoplsu nebo
odečet plynu ozMmít jinou, na www.ppmm uvedenou fOrmou,
a to do dvw pracovních dnů od odečtu pNnu,

f) svá OPZ stwu, kMý od~á obecně Hvazným
pdivnlm I*dpl$ům, technickým nwnám a pmvldlům, a kt«ý

bazpečnou a spolehjivou dodávku plynu tak, áby 6é
nestda pRámu ohmZenľ Ži!, zdRM a majetku osob,

g) zdržet jakýchkoli zá8ahů do plynoměru a jeho připojenl,
duéM plynoměr před poškmnlm či oddzenfm a neprodleně
oznámit Obchodníkovi j pŤls|ušnému PD'S poškození či jiné zá-
vady na plynoměru včetně porušeni zajištění pruú manipulaci,
kteíé zjisti, zejména hj&slt poMcazenf úředních nebo pmaznlch
pkmb a známek a jejich zmL Pokud má po¢hybnoď o bez-
chybném měření nebo závetdu na piynoměru je oprávněn
požádat pbemně obchodnhca o přezkoušenš plynoměru, Žádost
o přezkoušení však nezbavuje Zákazníka Ovazku pddtby Uloh
a úhrady mkturz8 odebíraný m Btanomých termlnech,

h) pR 6tavu , M pMdUml a odstraňovánl náskdků stavu
nol= Fldŕl opatřeními a hbrTn&~ o vyhlášeni Qmezul[c[d]
Fe!gLšačnlch opatření podle obecně závazných pnávnlch p|bdpl8ů
& postupovat při předcházeni Btävů noize, stavu a od-
straňovánl následků davu notue v ptynárenstvl dle Mdušného
obecně závazného právnlM předpisu b tlm, že je povInen pod-
Mít s8 omezení BpQN'by pNnu nebo změM dodávky plym. PH
8täívu now e při předcházenf ~ nowe je pdm na náhradu
škody aléhj zisku %oučeno.

Článek V. Vznik Smlouvy,
změna Smlouvy a doba její pjatnosti

1. Smlouva bc uuMM vždy pkemně.
2. Smlouvu ke uzMH na dobu určitou nebo neurčHou. NenHl ve
Smlouvě výsďovné umenonnak je Smkuva imYkna na dobu new-
čátou.
3. SMouva uzmdéná a podepsaM účagtnfky m Ilstlně nabý-
vá MnolÉú a Úmmti dnem podpisu oběma eMuvnlmi 8tmnajnL V
Mpadé, kdy Zékaznk v době podpisu nemá 8 pMušným PD3 lZä-
vibnou smlouvu o pftpQkjnl k &Mbuční nabývá Smlouva
pldnostl už dnem m'dbnl 8m|ouvy o pRp*ní k disbibuční 80ustwě.
4. Pfi mvhánf, změně nebo ukončení platnosti Smlouvy může za
Ukaznfka jednat jeho zástupce. který 88 ObchodnMvi pruká-

písemnou pinou mod, ktEsé Zákazník uvede mzgah ustupčího
oprávněni. Obchodník je oprávněn od ZMcaznfka pažadovd, aby kho
podpki na plné mod byl úkdně cwěi\en.
5. Smlouvu uzevŕlt korespondenčním způsKjbem pmocl 1br-
mdáře - Náwh Bmjouvy, idocý je k dispozici
8 pokyny pm jeho vyplnění a odeslánl, Obchodník vylučuje pNtj za-
@1kem podepwného Návrhu smbuyy, k němuž by Zákazník pflpojil
jakýkoli dodatek ngbo od jehož Wdu by se Zákazník jakýmkoli způso-
bem odchýlil. up~ je Návrhem smlouvy vázán od jeho doručeni
Obch%níkovL z*lmc8 nemůže během doby tňCM dnů, po kterou je
9výřň návrhem vázán, Návrh 8m|ouvy odvolaL Nebude4i Návrh 8MOiLF
vy obsahovat všechny obaodn[kem požadovan6 údaje mbo podstat-
né nákMosú poNbM k wavl\en1 Smlouvy, nepůjde o platný p'ojev
We k uuMÉ!ní Smbuvy a Obchcdnlk vráti Návrh smlouvy Zákazmi-
kovl k doplněni. Budou41 veškeré pcdmlnky splněny, Obchodník, na
důkaz svého 8oLmk$u 8 obsahem Smbuvy, Návrh sm!ouvy podepíše
a zašle jel Zá@kovl na edmu, ktemu uvedl v Návrhu smlouvy. za-
ruvd¶ mu písemně mí čĺ8ĺo, pod kterým bude SMouva evidována,
&Mouva je uzavřena okamžikem, kdý Obchodnfkem podepsaný Ná-
vrh 8m|uLNy dojde ZAkaznlkovL Neodešľe4i Obchodník ve lhůtě. ve

PP-21-9-001-18



. 'Ý

které j? Zákazňfk sYýtň náwhm vázán, podepsaný Náwh Emou¥y
Zákazníkovi, &Mouva mvmíká. Smlouva mvNná tímto ZpŮsobem
nabývá účimosH dnem zaht/ení dodávky.
6. Smlouvu lze uzavňt též pfsemně v eleňroniM podobě, kdy \Áäslk
noruční podpis Zákazníka Izástupoe Obchodníka (dále jen ,,bfomsz-.
ňcký podpis") je zachycen pomocí speciálního ekkbuníckého tab-
Mil Biometňcký podpis je vkládán do textu Smlouvy v PDF formátu
v podpisové cldQžce dokumentu a je i s textem graficky zobrazitdný.
výsledný dokument je opatřen šifřovaným biometri%m vektorem a je
pomocí kryptografických metod zabezpečen proti změnám. Po uzavňe-
ni Smlouvy je Obchodnľk povinen bez zbytečného odkladu posIg¢nout
Zákazníkovi Smlouvu včetně OP a Ceníku vtextové podobě.
7. Pokud Zákazn(k nejméně tťicet dnů předup|ynutfm doby, na kterou
bµa Smlouva (Závazek) obch®nikov$ písemně neoznámí,
že bvá na jejím ukončení nebo Obchodníka písemně nepožádá o po-
kračovánj platnosti Smlouvy (Závazku) na dobu neurčitou, Smlouva

se automaticky pTudlužuj? o dobu jednoho roku, a to I cpa-
kpvátÄ
8. S výjimkou právního jednánl vlmbcího k ukončení Smlouvy
pcEN'a a povinnosti zdožené SrMouvou měnit právnfm jednznjm uä"ně-
r!ým i jinou než písemnou fomou.
0. SmtuvnS sbany se zavazuj{ vzájemně se včasně intbimovat o iemě-
nád? údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají 1ňiv na jejt změny,
napříWad změny Mentihkačních údajů, za$í1aclch adres, bankovních
spQjenf; telefonnlch Hsei, čísel faxu nebo e-mailu. Neposkytnuú td(D-
vých intormací jde k uži povinné smluvní strany.

č~ŕvl. přerušení nebo ubněenř
dodávky ÍMynu

1. Pľěrušenlm dodávky pjynu 8é rozumf odpo]en( odběrného mkita
od distňbučnt SItě zap!ombováním plynoměru na wútou dobu,
cikýde k ukončení smjuvního vztahu mezi Zákazníkem a Obc:hodnfkem.
vpťipulě, žc3 jg dodávka ptynu pMušEna z důvodu nezaplacenífáktu-
mvaná částky a Zákazník nepdádá o obnovc"ní dodávky p:ym a tlak-
lurwanou částku néuhradl, do|dé w lhůtS 60 dnů' od data pNušenl
dodávky plýnu k 'ukončení pktnosti SmlQuvy.
2, Omezení nebo dodávky plynu m stavech nouze nebo
pMcházení stavů nouze 8é řfdl obemě uvazným právním pšedpř
6eďl
3. Obchodník je ©rávněn ukončit nebo přerušit dodávku pjynu za-
kazníkovf v odběrných místech, pro kteíá je Smlouva uzaďena, z ná-

důvodů:
v přfpadě moprávněného odběru plynu ¢b Qbécně závazných

právních pIšedpisů,
b) jesUIže Zákazníkje vprMknSse záplacením jakékdi pohledávky

Obchodníka a ani nesplnů sjtou povinnost zaNatjt pohledávku
v dodatečně, stanovené lhůtě po p#edchozím písemném upazor-
nění na možnost ukončenf dodávky pŇu,

sjednána, je pochnběna fäcmml ukonče!n[m smšwního wtahu Ob.
chodníkem.
Z Platnost sm|ouVy končf upfynutím sjednané doby, dohodou
ma výpovědí Zákazníka, odstoupením od Smlouvy nebo mu
Zákazrilka. Smlouvu na dobu určitou všdc ndze ukončit výpovědl8 +
jímkou cĺĺ2 §11a odst. 3 EZ.
3. Na Zédost Zákazníka může dojít k dohodě o platnosti
Smlouvy powe v případech, kdy Zákazník ddoží, že ukončuje odběr
pjynu v odběrném místě z důvodu změny sídla, provozomy, bydiš(ě,
čí z důvodu zcizení nemovitosti, nebo že do něj nelze d®ávat pjyn.
Zákaznfk je V případech uvedených v předchozí větě povinen Ob-
chodníka o uza'víbnl dohody o ukončení plätnosti Smlouvy písemně
požádat nejméně paÉnáct pracovnfch dnů přede dnem, ke kt«ému
hodlá edběr p!ynu ukonW. Vžádosti Zákazník uvede důvod a požad+
vaný den ukončení odběm a oznámí adresu, na kterou má býtza$lána
faktura konečného vyúčtování K žádosti pňbží doPjač$y prokazujlc[
důvod ukončení Smiouyy. V případě, že Zákaznfk ne$p|nľ některou z
povinnosti uvedenou v tomto bodě OP, Obchodník je oprávněn dobodu
o ukončení platnosti Smlouvy neuzavňt.
4. Zähmlk můéo vypovědět Smlouvu uzaví'enou na ckbu rmučäw
pfsemně i bez uvedení důvodu. vypQvědnš doba je třfměsíční a počlná
běžet prvním dnem kalendáihlho měsfce následujfcmo po doručení
písemné výpovědiobchodnkcM.
6. Kterákoli smlwnf strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit

ä) je-íl ©áno roZhodnutl o úpadku dmhé smtuvnf skány,
b) dojde41 k oprávněnému Ukončeníprjpoieni k distňbučnf soudavé

ze strany pH$jušného pos.
Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v pHpadě pQdstatného

porušení povinnos!1 ze strany Obchodníka vyp|ývajíc[ch ze Smlouyy.
Za podstatné pomšení povinnosú ze strany Obchodníka se považuk

"zdůvodně ukončenf dodávky plynu a bezdůvodné neposkýtováni
nebo nez8jlštěnf sQuvisejf¢{¢h služeb v pfynámsM.
7. Dák je Zákazník opMvněn od Smlouvy ®stoup1t vb $myldu usta-
novení a VIII. bod 1. op. výUje-ií Zákaznfk v tOřňtQ případě wého
qpeáměnf od Smlouvy odstoupit, odstQljpení }a účinné k poslednfmu
dni kakndahího měsíce, ve kterém bjAo dosučeno ObchodnkovL n+
určf-ll Zákazník pozdější den úännosti odstoupeM.
8, Obchodník je Qpmvněn od smmvy Qdmupa v 'me¢lukkh j*
paded]:

Q) jestllže Zákazník neumožní op&kovaně vážného důvodu
pňslušnému POS přístup k Nnoměru, plbsfože bý k umožnb
ní přístupu za účekm pmvedeni kontroý, odečtu p!ynu, údižby.
výměny či odebrání plynoměru alespoň patnáct dnů pi'bdem pí-
semně nebo jiným ppo:<azatdným způsobem vyzván. Za vážný
důvod se pro účely této Smlouvy považge například nemoc, po-
byt v zahraničí, pracovni cesta a podobně,

d) pli opMvněném ukončemf nebo pňerušenf pnpQkmí k Mňbů¢M
soustavě ze strany pHs|ušnéhQ POS.

4. Ukončení dodáv'q ptynu je vždy spojeno ukmmn 61mAmfho
vdahu mezi ZákaznSkem a Obchodníkem.
6. R¶ op£áměném přerušení, omezení nebQ ukončenf dodÉMky PNhu
náwniká Zákazníkovi právo na náhmdu škody a ušlého
6. Oprávněné ukončení nebo přeíušenf dodávky p!ym. provede pH-
amy pds na žádost obchodníka a na náHaciy Zákazníka. Zákaznfk
ta nese náklady spojené s případným následným obnovením dodávky
p¢ynu.
7. Yýše náhrady škody při neoprávněném odběru se mi obelcm
vamýmj právními pRedpisy. Kromě této škody j? zákmlk povinen
z@lätit Obchodníkovi náklady 6Nene b8 qištěním MQptávněného
odběru.

a)Zákazník v stanovené lhůtě nesloží kauá, o CbchodMc
pqžádd vsodadu s a. lll. botš f& OP,

b)Zákazník neoprávněně pNštatw od Obchodníka plyn
nebo trvale opustí odběmé.~, pro která je Smlouva uzavřena,

¢m~mQmmbéhu QdtNm

á) Zákaznfk pkdans mít mo~odem pNnv¢dE~ln~,
pr) které je Smlouva uzavNm,

e) kdý Obchodnfk nebude ~~
skaM Zákazníka,

9, Odstouper|ÍQd Smlouvy must být učinšno pfsemně. Oclstouµnld
Smlou'yy je účinné dňem doru&nf písemného oznámení o odstoupenf
dmhé smltmf straně nebo dnem stanoveným v tomto Qznámení, n>
předdláz[4i dni doručení a nenfji stano«no ve SŕMôuvě nebo v OP "
jinak. Oznámení q odstoupení d Smlouvy Zákazník obdKmk% l
zašle na adresu jeho sldia a Obchodník ZákamikcM na jeho
bydliště (sídla) uvedenou ve Smlouvě nebo na za$í]ací adresu, Klemu l
Zákazník Obchodnfkovi sděhl.
10.OdstwpHi Obchodnfk od Smlouvy, je Zákaznŕk povinen umažnit
pMušnému POS provést konečný odečet plynu, případně odebrat
p|ynoměr a pQďépsat protokol o ukončení odběru plynu s vyznačením ,
odečkí ptynu. l
11.Opustí4i Zákazník odběmé místo, aniž by IMN' ukoná &mwm
vztah, je povinen platit cenu sdružené dodávky pjynu do doby ukonče- "
ní platnosti Smlouvy.

Článek VIL Změna dodavatele pfynu
a ukončení platnosti Smlouvy

1. Zákazn(k má právo na volbu a b2zplatnou změnu dodavaték N)'-
nu. Změna dodavatek pjynu v odběrném místě, pro které je Smlouva

' '"' 1 " " ' " ' " " " " "

1ZV případě. kdy nedojde k IMMmu ukončeM smluvMho wtahu
z důvodu na straně Zákazníka a v souvidosfi s tím vznikne Obchodní-
kovi škoda, je Zákazník povinen škodu uhradit.

Článek VIII. Změna cmy a :uMna QP
1. Z podnětu Obchodníka může dojit ke zvýšeniceny ostatnfch služeb
dodMy plynu a změně OP pouze z důvodů vývoj? Uhu 8 plynem,
zrněny Qbe¢ně závazľ?ých právních předpisů uµavujiclch tento závaz-
kový vztah, změny vyplývajfcl z technologického vývoje či provozních
změn Obchodníka, a to pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě.

= hl I p '-. —

PP-21-9-001-18



Článek 1)C Sankce
1. Naswte4l prodknl 8 platbou Jakékoli spdMné pQhkdávky "yplý'""
Jlď ze Smlouvy, je dlužnlk p<Nhm zaplaút věřiteli úrok z prodlenf dle
obecn6 závazného právního pkdplsu.
2. Pň uplatněnl nánoku na smhnmí pokutu je Bmhjvnl stnana, jIŽ vznlid
námk na Bm|uvnf pokutu, povinna vyzvat druhou smjuvnl stranu k m-
pIacmí enduvní pokuty plwmmu výzvou domčEnou na doručovad
mmsu druhé smluvní strany. Ve výzvě mwf být gpe¢mkován8 požado-
vaná výše sn1uvnS pokuty, případně způ8obkjľho výpcMů lhůta kzo-
placeni a bankovnl na nějž má být Bmluvn{ pokuta zaplacma.

Článok )C Zákaznické výhody
1. Pokud má Zákazník oprávnění vyOfvat zákaMckou výhodu nebo
pcMukt poskytovaný Obchodníkem v n9md obchodních kampani,
ukončením platnosti Smfouvy toto omvněnf zarúká.
2. V případě, že Zákazník již pnodúkt a nedodtžd cMuvnl záva-
zek jeho vyutŕúm spojený, Je pcMňen Obchodnlkovl uhradit celkové
náklady, které Obchodník na využití produktu Zákazníkem vyndažil,
pokud Bé 8lTdLNn[ nedohodnou jinak.

Článek XL Doručování
1. jakékoli aznámenl nebo dokumM (dálo jen »bmnosr), wrý
má být plbdán mži BmkNnlml Bbanarrd, nenl-li dmovom v OP nebo
\m jinak, může býtmlán m zaškd admu prqemce, ktemu
uvedl vb Smlowě a jinou, kterou druhé oznámi.
2. Úanky doručenl se vážou na plsemnosů do Měry ovládané
pmemoem bez ~u na to, zda Bé b obsahem pMmňo91 8aznérm.
3. je-O došlá písemnost odeslaná s vy@tlm provazovmElk poštov-
ních dOeb má &8 zb to, došla tl\eů pracovní den po odeslání, bykŕji
vU8k odeiUna na admu v Pněm státu, pak patnáctý pmomnl den po
odesjénL
4. Účhky dorutenl naslÁvEg[ u pKemnostl:

a) pÉhedá~ osobně nebo kurýrem dnem ]Eg[ho p1Edán( odpověď-
Mosoběmemca

b) mílané fäxovým pMosem pŕuvzďm poMzenf o uskutečněnl
faxového přenosu nebo JtNho dokkdu o tom, fäxo% zpráva
byla zaslána N~,

c) zasílané eSektmdcky e-mdkm obdržením zpětného
nlckého poMzení o domčenl, pffpadM pkčtenf z p!¶émcovy
e-mailové ádresy,

d) mllané zprávou SMS obddenlm p«vTzen| na moMlnlm tele-
fonu odesilatele o doru&n1 SMS zpr&vy na moWnf tde1bn pň-
J«ňCCj

e) zEmané dod~ Bdmky dwučenlm do datové bchnánky prí-

jeme.
5. Sděkní obecné povahy určeM Zámnlkům může Obchodník
omáMt Zákazníkům uveřejněním na Dnem umkběnl
8 zpřístupněM sděknl n8 děknl pov&žUg|

řádně oznámmá.
6. PĹ8emnolgu Obchodnfk a ZAkaznlk uslkýl na admu uvedenou

SMOw6 nebo na Měknou druM mně nebo při
pouZitl elektronických prostředků na komkmf adresy, René SI písemně

pli uzavřen( Smlouvy nebo kc$ykoů během trvání 6mluvnlho
hu.

Článek XII. zákaznický portál
1. Zákaznický portál k Imemetová epllkace dostupná na adrese htt-
ps://zakaznickyucet.ppas.cz, kiem je komunikační pktfbmou mezi
Obchodníkem a Zákazníkem, na jejímž základě jsou prostřednlctvím
álduáhé dostuprých ňmkcl Zákaznlkwl zpřístupňovány určáté Infor-
mace týkající 68 plnění sowisejíc{ho se Smlouvou, a pmtMnkMm
ktem je Zákazník oprávněn určitým způsobem disponoval a měnit zá-
vážkový vztah zb Smlouvy (dáte jen ,,zákaznický portäř). um Zákaz-
nického portákí není zpoplatněno.
2. PQžÁdé41 Ukaznlk Cbchodníka o zHzenl Zákazníkova ůäu (dále
jen .Účď) na Zákaznickém portálu, Obchodník plbdé Zákaznlkovl
buď oBobnlě mbo prostřednictvím prcwozovatele poštovnfch služeb
p|¶hda~d KO¢y k účtu případně též jiné Ůd*, na Uidedě kterých
bude Zákazník mod aktivovat na internetových 8bánkáa Obchodníka
8VŮJ účdL
3. Zákaznický po'ůd po'kyhjk Zákaznlkod nás4edujld hmk»:

a) hknmUM povahy, které Zákaznkovl zprktupňLgl údaje +jIC1
Bé plněni SMouvy, a to napl¶kkd:

aa) 8sNuvnl a komaktnl ůdeýe Z&aznfka,
eb) kkhmčnl údaje.
ac) ůdale týkajícf 80 odběrného mlswodběmýa mist,
ad) doba bvánf Smbuvy,
ae) drU čerpaného cenového produktu a dobajeho čerpání,
m SMtkové dohcx$y.

b) oznamowd povahy, kter6 Zákaznlkovl umožňují oznamovat Ob-
ch®nlkov1 změny údajů ~e1ných Smlouvě, kteN nemají
VN na %l změny, napřlklad změny:
ba) Ĺdemfikačn|d) úckjů,
bb) adm,
bc) bankwnlch 8polenl,
bd) omahi,
be) způsobu placení.

c) čbpaztNnl povahy, ktem ZAkamlkovi umožní měnit závazkový
vzkh. Záluumlk je tu oprávněn zejména nawhovat nás|edLg|c|
·menysďouvF
·a) ·měny uk)h,
cb) způsobu d«uCcwán1 fäktury,
cc) změr!y Smlouvy. Reté Obchodník pmtřednicNlm Zákazrdc-

kého poMM Zákaznfkům nabízL zejména 8c jedná o Dodat-
ký na omm produkty. u kmchdochÁz[též ke změně doby
(rvánf Smlouvy/Závazku.

d) UkaMcké pwahy, ~ Zákaznlkovl umaZnl objednd änno%
Bouvkbďfd 8 ptněnlm SMouvy,jako napHHed
da) odebnánf phnomě$u,
db) mzšllénl odběm,
dc) Mpolenl odběrného mkta

4. Zákazník může m ZUaznbckém portAju uäédat o aktivad duZ-
by deldmnldé kkhíme, na jejímž zákkdô budou ~rél ná8ledM
vmvBné fáktury dom6mny ZákaznkN k|]ch udožentm w fbm&
hi PDF na Jeho Účtu v ZáNMckém portálu 8oučasné můlány na
emaikwou edmu Zákazníka, namísto mďánl pmidfedrdcMm pm-
vazovMde patovních dOeb. Faů je v takovém p%adě
na uplynuUm dnů od Jejlho ulaZenl na ÚW dotyčného Ukaznfka.
O dožení fddwy m zákmckém účtu můb být Zákazník automat1>
ký upozorněn zprávou na mobQnf čklo evldwané v Účtu nebo jiným
vhodným způsobem. UkaznMovl vznlká v sowkbdl 8 uZivánl služby
elektronické fäkturace povlnnoM pnMdetM navštmv8t zákaznický
portál po dobu ůčlnnosti Smlouvy. V plNpHě, Ze by pRsto nedošlo
z jakéhokoli důvodu k automatickému upazoměnl Zákazníka na ulo-
žení kktury, nemá tMD BbuBčnost vliv na doručení faktury dle tohoto
bodu. Zákazník je oprávněn deaktlvovat elektronické Mdumce.
Deakůímce služby e|ektrorlické fäkttne nemá vův na doru&n1 fäktur
ukůených na Účůj před pmvedenfm deMlvae a faktu'y vystavené po
jeýtm pruvMenl budou z88[|ány pmtMnlcNfm provozovatele poMov-
nich sduteb.
5. Obchodník není omazen v nabfzenf jakýchkoli dWlch dužeb a zprí-
mpňounf ncwých fimkd na Zákaznickém pQná|u.
8. Obdíodnk je opmměn podmIM pmdován[ na Účet, navrhovánl
·měn Smdouvy äkthmd některých dQeb uk&udckého poMu za-
slánlm SMS zprávy b ověřovacím k6&m, který buck µo tyto
ŮčeN clo Zákaznického portálu zadat či jiným vhodným způsobem ově-
lbvut totožnost Zákazníka. Obchodnlk je také omvnen p!dovat po
zAkaznncov| pm tytD účely doložení úředních dddadů, povazuje4i Id
pro dané }ednánf potřebné,

od~nost
7. Obchodnfk je povinen technicky zabezpečtl ochranu a důvěmost
ljd%ů obsažených na Účtech ZAkaznického paMdu. Zákazník po-
vlmn zabezpečit ~OVH¢( údEge k Účtu a ddwé nwlče, na nichž
]8ou tyto údaje a ve8keté s njm! 8oLmejľd údaje dďeny takovým
způsobem, aby nemoWy být zmuZjty neoprávněnými osobami. Za
flmto účekm Zákaznfk učiní veškem nezbytná opatření, která lze po
něm mzumně požadovat. ObchodMk neodpovfdá za zneužiti přihlašo-
vaddb úd¶ů k Účtu neoprávněnou osobou. Jakmb Bé ZAkaznfkdoM
o zneuZitľ nebo o maZnoď zneuZítl jeho přihlašovaclch údajů, je tuto
skutečno3t povInen okamžhě nahlásit Obchodnfkovi.
8. Dojde-li k zániku Smdouvy, zmznnc bude mod Zákaznický portál
užívat ještě 12 měslců od Undku SrMouvy. ZéWnlk múZe kdykoliv
použlvání Zá~dcého portálu ukonät, je však povinen tuto skuteč-
rmt bez zbytečného odkladu pkemně ctznámK Obchodnlkovi.

PP-21-9-001-1B



?

ČLánek XIII. Osobní úd¶e
1. obchodník cti a respekfuj? nejvyššf standardy ochram Q6obnkh
údajů a nakládá $ osobnjmi údqji Zákaznfka výhradně v 8¢dadu g
přklušnýml právními pfedpisy, zejména v 8oukdu 3 Qbemým
nařkentm o ochraně osobních údajů.
Z Zákazník v té bere na věčkml Ze poskytnutí jeho
osobních údajů j? 8mMvnfm a z části Izamnýyn požadavkem, a má
proto povinnost m osobnf údaje pQgč¥tnouĽ žb ObdMMk
zpracovává osdmd ůdak Zákazníka způSobem, v rumhu a m
podmfnek uvedených v dokummtu Informace o zpracování
údäjů (Jnfbmace"), se Kčuým měl Zákazník ŕňQŽňost 88 mMmlt a
b ve zněnf aktuálnfm ke dni uzavténí Smlouvy.
3. Zákazník % infonnován, že aktuáľnl zNnl Mmace k
kdykoliv dostupné M webové Mme q dák na
vyžádání v obchodnfch kancelářlch Obchodníka.
4 Zákazník byl rovněž poučen q wých právech v souvisiosti Bé

osobnkh údajů, zejména o svám mvu cdvdat
jiH1 zpracování zašoženo na souhlasu. nebo o pAw vznést nánmaL

čtabek XIV. omatnf ůjednánl
1. smhnm sbany se zwaziýf, Smkmu jako cedek a

její část, která nenf večejně známa, a m neposkytnou Mormace v ni
obsažené tMf osobě bez pl\edchozího písemného souhlasu druhé
srmLNm stmny. Tento závazek 60 netýká případu. kefy zvekjnění mibo
poskytnutí iM'onnacl třetf osobě určuje smfuvnfm dmnám obecně za-
vazný µEŕvM předpis.
2. Stane-ti 68 některé ummvml Smlouvy neplatné a neúčinná

nedotýká 5ě to ostatních ustanovení která zůstávgi pt&há a účinná a
smluvní strany sb mmů dohodou nahradit wtanovenl neplatné či
neúčinné novým které nejlépe cxjpovldá původně za-
mýšknému účelu ustanovení neplatného či neúčinného Do té doby
pIati odpovidajw Qpnwa obecně úvazných ptávnkh předpisů České
republiky.
3. veumr spoíy vznlldé ph plněni Smlouvy nebo v sQumosú b n
tuďcu sm!um1 stnmy řešlt především jednánlm cílem dosáhnout

kšenf. Zákazník spotibbŕMem, má dle zákona
634/1992 Sb., q ochraně Spotľěbl6e}e, ¥ platném uěnL právo m
mimosoudnf čěšení spQebítd$kéhQ sporu f této 6mbuvy. suýektem,
který je v České repubúa oprávnžn v tomto ~ě mlmosoudnl
kšení sporu pmyáděÉ, /9 Enotgetidcý ŕegulačM QkčL Búžšf hMmm
jsou dostupné na webových stMnkách \
4. spoty, $úäňám nepodaří odmm jednáním a
Bmímou estou nebo v rámci mknosoudMho řešení' spotňebft&kého
6poru, budou češú pHslušné soudy České repubhky 8 pro pHpäd,
Mo odběrné mfsto Zákazníka kdegotie Mdoodb&Me1 je nebo v
budoucnu tmo mimo územf hlavního města Prahy, sjednává se ~
unluvnímí atmwd tyto spory místní přísiušnod prvního
dupně ve smyslu ustanovenf § 89 a) zákona číslo 99/1%3 Sb.,
Qbčan$ký soudnf m w znění pozdšjGlch pňedptsů, v Mia
Obchodníka,
5. Z důvcňu zvýšení kvality obdmníka týt
kmmmBcB mezi Obchodníkem a zmzmkEm Mram obdunúkEl
momDm¥ána
8. Tyto OP Jsou pdatrE a úCbmé od 1. 1. 2016.

PP-21-9-001-18



CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

PLYNÁRENSKÁ (dákj·n .C·nľk?)

Stanovků buk dohoda spoiečnosti Pmžská plynár~á, 8.9., a Zäkazníka c6ník je nedílnou součásti Smlouvy o sdružmd)
dužbách dodávky a odběru zmnfho plynu kdegoňe Domácmst(DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy o sdružených Eď=ách
dodávky ekMdňhy m dtf nízkého napětí kategoňe - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP)
(dák Jen An!oum.

8hdlby po$kytDvané µ'o zákazníky spokčnm Pvaž8ká pIynäfemká, &3., zdama:

· Poskytnuti Mfbmad k obsahu mluvního rndahu, cenám, kktumd a pohledávkám.
· výu!d~umtmomn6 kkkuy v ekddruNcké podobě.
· pm2en[Mkkdů na bydlenfpm ČSSZ
· áněnu dodavděb, na zákk& pině mod.
· zl~ůdcýpmj AmNSnou 8préNu dat
· ZákEAmkkou karhj, umaZňul(d ~mfmayé devy avýhody.
·
·

O1Btatnlmužby ·pop1Uky' "

-Kategork

po8kytlwtou dWbu: DOMMOO MQMOP

Popktek m dohody " 10O,jCt 1®,-NČ

Pqptatek m 1. upomínku 60,-R 60,-KČ

Pqpkitek za 100,-KČ 100rKČ

1Xrkt 126,-KE

FWdmcm vys¢~lmbTKmm faktwy N flsůnné podM) 50,-Kb 60,-KČ
PQp~mQp|8 ňmurya cjpk3, kopli nebo pcmmmígmhNn(doku~bcB
(mouvyAcÚmr 60,-kč 50,-kč

vys~lpatmm o baunuzrKm 60,-kč 60,-kč

cenfkj8 ~ od: 1.1.2015

PQmámky:
l) služby mohou být vyúčtovány samstatnou Mdumu v upomfrm a výzvě k ůhmdě, popL spotu 8 kkhimu při

vyúčtováni dodávky zemního p(ýnu nebo el0ktňny, pKpädné bezprostNdně pR po¢$kymutf dWby nebo uthmuty do Uznání
dlužné částky za spotřebu p|ymýekktňny m jako ,Splátková dohodť). pldjy 88 pruvádi Ndemu z fbrem
bezhdmmsmf úhrady.

Cenym sfužby v Ceníku nadGitandamnkh dubbjsou uvedeny včetM DPH.Aktuálnf &azba DPH Je 21 %.
2) Na smko¥é dohody nemá Zákazník právní náiuk Pokud dcýde mezi Obchcdnlkem a ZAkaznikem Kb 6lednánf

SplátkM dohody, k Zákaznfk poKnen doručit Obchodníkovi do10 ptacovnlch dní pcNrzenou Sp1Mkmmu dohodu, jinak tato
pcKzbm platnosti.

3) Za poRzenf opbu, kopk, WMzan[ Bm]uvn[ dokume~ Ja Zákazník povinen uhrMit cenu služby v hdovosbi pRed M[m
poskytnutím sUmny spokčnodi Pmžská plynámská, á.8.

Pražská plynárenská, ä.8.
Národní 37, 110 00 Praha 1 - No® Město

PP-25-2-003A5


